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Bufferstation til opbevaring af dambrugsfisk – Snaptun Havn 
 

Formål: 

Snaptun Frysehus A/S (SF) ansøger herved om tilladelse til at placere 2 netbure ved ydermolen i Snaptun 

Havn, til midlertidig opbevaring af regnbueørreder fra virksomhedens landbaserede dambrug inden 

slagtning på fabrikken i Snaptun. Ansøgningen drejer sig alene om opbevaring og opbygning af et 

bufferlager, og der forekommer naturligvis ingen fodring af fiskene. 

Baggrund: 

SF har de seneste år haft øget fokus på opdræt at store (2-4 kg) ørreder på virksomhedens dambrug. Både 

for at øge virksomhedens konkurrenceevne, men også for at give en bedre udnyttelse af slagteriets og 

frysehusets kapacitet i de perioder, hvor der normalt er lukket ned pga. afslutning af årets havbrugsopdræt. 

Fiskene transporteres levende fra dambrug til slagteri i store tanke, men da det kan tage flere timer at 

tømme en tankbil ind i slagteriet, vil det være mere hensigtsmæssigt at tømme de enkelte tankbiler i 

bufferstationen på havnen. Fiskene vil her afstresse, og de kan hentes op til slagteriet i mindre portioner, 

hvilket vil være mere hensigtsmæssig for både fiskenes velfærd, kvalitet og selve slagteprocessen.  

Da opstart af slagteriet, herunder indkøring af slagtelinje og glaseringsanlæg samt opstart af frysere, er en 

større proces, vil det være en klar driftsmæssig fordel at opbygge et bufferlager af fisk på havnen, så 

slagteriet kan køre med et større flow over en længere periode. Et bufferlager af dambrugsfisk vil desuden 

kunne udfylde de ”slagtehuller” der opstår pga. dårligt vejr, maskin-nedbrud etc. i forbindelse med 

slagtningen af havbrugsfisk fra søsterselskabets (Snaptun Fisk Export) havbrugsfisk.  

Fysisk beskrivelse: 

Netburene ønskes placeret på ydersiden af den store mole på Snaptun Havn (se skitsetegning på foto). 

Burene har en diameter på 19 m og en omkredsen på 60 m. Dybden på nettene vil være 4 meter. Burene 

forankres på selve molen, og det forventes ikke at være nødvendigt at etablere bundforankringer. Hvis det 

viser sig at vind + strøm presser for meget på burene, kan der blive tale om at lægge et støttende anker ud 

fra burene modsat molens langside. 

 

Foto over Snaptun Havn. Ringenes placering er angivet med rødt. Bemærk at den indtegnede størrelse på burene ikke er målfast. 
Længden på den store mole er ca. 55 meter. 

Tilladelser: 

Bestyrelsen for den selvejende institution Snaptun Havn, har givet tilladelse til bufferstationen. 

 

Med Venlig hilsen, 

Tim Holmgaard Petersen 

Snaptun Frysehus A/S 


